日本音楽療法学会関東支部会員各位                        2016 年 1 月吉日

音楽療法推進特別委員会

第 5 回日本音楽療法学会ラーニングサポートセンター（LSC）関東支部講習会開催のお知らせ

あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

 さて、学会ニュース 29 号および支部だより 17 号でお知らせしましたとおり、日本音楽療法学会音楽療

法推進特別委員会では平成 26 年 4 月より、音楽療法の経験が浅い会員を対象に、音楽療法士の仲間づくり

等を通じてより良い音楽療法を実践できる力をつけることを目的とした講習会をこれまで 4 回開催してま

いりました。およそ 160 名の支部会員の方が受講され、自身の実践について顧みる機会を得ることができ、

また情報の共有等ができるのでたいへん勉強になったと、好評をいただいております。

このたび下記の要領で 5 回目の講習会を開催する運びとなりました。リピーターも大歓迎です。どうぞ、

是非ご参加ください。下記のとおりご案内申し上げます。

記

主催：日本音楽療法学会音楽療法推進特別委員会

日時：2016 年 2 月 21 日（日）10 時 00 分～16 時 30 分

会場：日本福祉教育専門学校高田校舎

   東京都豊島区高田 3-6-15

JR 山手線・西武新宿線・東京メトロ東西線「高田馬場駅」下車徒歩 7 分

高田校舎へのアクセス http://www.nippuku.ac.jp/access/go.html

受講対象者：関東支部会員のうち認定音楽療法士でかつ更新したことのない会員、認定音楽療法士補、また

は実践を始めて数年程度以内の会員（日本音楽療法学会一般講習会受講中の方を含む）

但し、2014 度までの会費（本部、関東支部）を納入している方

内容：A 実践から学ぶこと（ワークショップも含む）（高齢者領域） ①講師：羽石英里   As：木下容子

B ピアスーパービジョン   ① ファシリテーター：近藤靖子 サポーター：近藤真由

茶話会およびまとめの会があります

定員：20 名（各 10 名ずつに分かれて AとＢの講座を受講します）

参加受付： 1 月 18 日（月）～ 2 月 5 日（金）

期間中に専用メールアドレスあてに申し込んでください。下記の要領で受講者を決め 2 月 10 日（水）ま

でにメールにて通知します。受講希望者は「選考」もしくは「抽選」のいずれかを明記して申し込んでくだ

さい。選考希望者を優先に受講者を決めますが、選考に漏れた場合は抽選対象となります。

・選考：ピアスーパービジョンにおいて話題の提供できる方（2 名程度）

音楽療法に携わるうえで、自分自身が感じている課題や悩みなどについて話題として提供していただき

ます。

例 1：福祉施設で実践しているが、職場において他職種、家族、関係者等との関わりに悩んでいる

例 2：職業としての音楽療法士を目指しているが、職場確保、キャリアアップ、収入など不安がある

例 3：個人で実践しているが、音楽療法について周囲に相談できる先輩や仲間がいなくて迷うことが多い

上記のような話題提供の概要を記載の上（書式、文字数自由）申し込んでください。後日、実行委員会

より電話等で内容について問い合わせをさせていただくことがあります。また、選考で受講が決定した場

合は、2月 16 日（月）までに提供する話題を A4 用紙 1枚（ワード形式）に話題をまとめていただきます。

その場合は実行委員会がサポートをいたします。

・抽選：選考にもれた者および「抽選」希望者については抽選とします。

会費：2.000 円 当日徴収いたします。

受講証明書：資格認定・更新のポイント（講習会参加）が付与されます。当日受講証明書を発行いたします。

なお、今回の講習会は発表に関するポイントは付与されません。

その他：

会場は駐車場のご用意はできません。公共交通機関をご利用ください。

昼食は持参するか、または近くのコンビニを利用してください。

参加ご希望者は、以下を明記の上lsc@jmta-kanto.jp 宛てにメールでお申し込みくださ

い。

読み：ｌｓｃ（エル エス シー）となります。

メールに明記すべき事項

①氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ） ②会員番号 ③「認定音楽療法士」「認定音楽療法士補」「認定なし」のいずれかを明記

④住所 ⑤電話番号 ⑥メールアドレス ⑦「選考」もしくは「抽選」を明記 ⑧話題（選考希望の場合は

話題内容を必ず記載してください）

※支部ホームページ http://www.jmta-kanto.jp/index.html の詳細/変更などを必ずご確認ください。